
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-08-31 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2023-04-13, i. k. 2023-07069 

 

 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL PRELIMINARAUS VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ TRUMPOSIOS PAKOPOS, 

PIRMOSIOS PAKOPOS IR VIENTISŲJŲ STUDIJŲ VIETŲ, Į KURIAS 2023 METAIS 

PRIIMAMI STUDENTAI, SKAIČIAUS, STUDIJŲ STIPENDIJŲ SKAIČIAUS IR 

SKIRIAMO VALSTYBĖS FINANSAVIMO   

 
 

2023 m. balandžio 6 d. Nr. V-459 

Vilnius 
 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 77 straipsnio 4 dalimi 

ir Preliminaraus valstybės finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų 

vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2023 m. kovo 29 d. nutarimu Nr. 199 „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų 

trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, 

profesinių studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų 

skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų 

patvirtinimo“, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 2023 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 2 priede Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai patvirtintus asignavimus, absolventų įsidarbinamumo duomenis, gautus iš 

Nacionalinės švietimo agentūros, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, atsakingos už 

vidaus tarnybos sistemos pareigūnų rengimą, bei Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos, kuri yra atsakinga už sveikatos priežiūros specialistų rengimą, pateiktus siūlymus, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos įvertintą ir pateiktą menų studijų vietų poreikį pagal 

atskiras studijų programas, 

t v i r t i n u pridedamus: 
 

1. Preliminaraus universitetinių studijų valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir 

vientisųjų studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų 

skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų kryptis ar studijų krypčių grupes, menų 

studijų, sveikatos priežiūros specialistams rengti – ir pagal studijų programas, vidaus tarnybos 

sistemos pareigūnams rengti – pagal studijų programas, pedagogams rengti – pagal studijų programas 

arba specializacijas ir (arba) studijų programų arba specializacijų grupes, sąrašą. 
 

2. Preliminaraus koleginių studijų valstybės finansuojamų pirmosios pakopos studijų 

vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo 

valstybės finansavimo pagal studijų kryptis ar studijų krypčių grupes, sveikatos priežiūros 

specialistams rengti – ir pagal studijų programas, pedagogams rengti – pagal studijų programas arba 

jų grupes, sąrašą. 

3. Preliminaraus koleginių studijų valstybės finansuojamų trumposios pakopos studijų 

vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal 

studijų kryptis sąrašą. 

 



2 
 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                                    Jurgita Šiugždinienė 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2023 m. balandžio 6 d.  

įsakymu Nr. V-459  

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymo Nr. V-1118 redakcija) 

 
 

 
 

PRELIMINARAUS UNIVERSITETINIŲ STUDIJŲ VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ 

PIRMOSIOS PAKOPOS IR VIENTISŲJŲ STUDIJŲ VIETŲ, Į KURIAS 2023 METAIS 

PRIIMAMI STUDENTAI, SKAIČIAUS, STUDIJŲ STIPENDIJŲ SKAIČIAUS IR 

SKIRIAMO VALSTYBĖS FINANSAVIMO PAGAL STUDIJŲ KRYPTIS AR STUDIJŲ 

KRYPČIŲ GRUPES, MENŲ STUDIJŲ, SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTAMS 

RENGTI – IR PAGAL STUDIJŲ PROGRAMAS, VIDAUS TARNYBOS SISTEMOS 

PAREIGŪNAMS RENGTI – PAGAL STUDIJŲ PROGRAMAS, PEDAGOGAMS 

RENGTI – PAGAL STUDIJŲ PROGRAMAS ARBA SPECIALIZACIJAS IR (ARBA) 

STUDIJŲ PROGRAMŲ ARBA SPECIALIZACIJŲ GRUPES, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Studijų kryptys, 

studijų krypčių 

grupės, studijų 

programos, 

studijų programų 

grupės ir jų kodai 

Specializacijos 

ir (arba) 

specializacijų 

grupės 

 

Preliminarus 

valstybės 

finansuojamų 

pirmosios 

pakopos ir 

vientisųjų 

studijų vietų 

skaičius 

Preliminarus 

pirmosios 

pakopos ir 

vientisųjų 

studijų 

stipendijų 

skaičius 

Planuojama Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų pirmosios pakopos ir 

vientisųjų studijų studentų, 

įstojusių į aukštąsias mokyklas 

2023 metais 

studijoms 

valstybės 

finansuojamose 

studijų vietose 

(tūkst. eurų) 

studijų 

stipendijoms 

(tūkst. eurų) 

1. 

Matematikos 

mokslai (A) 

Fiziniai mokslai 

(C) 

 500 0 620,2 0 

2. 
Informatikos 

mokslai (B) 
 1 345  0 1 654,6 0 

3. 
Gyvybės mokslai 

(D) 
 330  0 410,0 0 

4. Medicina (G01)  345 0 583,0 0 

5. 
Burnos priežiūra 

(G03) 
 15 0 19,0 0 

6. Farmacija (G05)  59 0 74,0 0 

7. 
Reabilitacija 

(G06) 
 54 0 68,0 0 

8.  
Odontologija 

(G02) 
 20 0 55,0 0 

9. 
Slauga ir 

akušerija (G08) 
 210 0 252,0 0 

10. 
Visuomenės 

sveikata (G04) 
 43 0 53,5 0 

11. 
Radiologija 

(6121GX016) 
 17 0 21,0 0 



2 
 

 

12. 
Optometrija 

(6121GX020) 
 28 0 35,0 0 

13. 
Veterinarijos 

mokslai (H) 
 108 0 297,0 0 

14. 
Žemės ūkio 

mokslai (I) 
 110 0 136,0 0 

15. Sportas (R)  85 0 136,0 0 

16. 

Inžinerijos 

mokslai (E) 

Technologijų 

mokslai (F)  

 1 248 0 1 643,9 0 

17. 
Humanitariniai 

mokslai (N) 
 650 0 751,0 

 

0 

18. 

Socialiniai 

mokslai (J) 

(išskyrus 

Socialinio darbo 

(J04) studijų 

kryptį) 

 1 519 

49 

1 543,2 

 

49,7 
19. 

Socialinis darbas 

(J04)  
 40 39,0 

20. 
Verslo ir viešoji 

vadyba (L) 
 405 387,0 

21. Teisė (K)  320 302,8 

22. 

Teisė ir policijos 

veikla 

(6121KX008) 

 30 0 18,0 0 

23.  

Politikos mokslai 

(J02) (lėšos 

skiriamos iš 

Krašto apsaugos 

ministerijos 

valdymo srities 

asignavimų) 

 56 0 0 0 

24. 

Vadyba (L02) 

(lėšos skiriamos 

iš Krašto 

apsaugos 

ministerijos 

valdymo srities 

asignavimų) 

 38 0 0 0 

25. 

Viešasis 

administravimas 

(L07) (lėšos 

skiriamos iš 

Krašto apsaugos 

ministerijos 

valdymo srities 

asignavimų) 

 20 0 0 0 

26. 

Gynybos studijos 

(S01) (lėšos 

skiriamos iš 

Krašto apsaugos 

ministerijos 

 56 0 0 0 



3 
 

 

valdymo srities 

asignavimų) 

27. 

Mokomojo 

dalyko 

pedagogika 

(6121MX062) 

Lietuvių kalba ir 

literatūra, 

Biologija, 

Chemija, 

Fizika, 

Informatika, 

Matematika, 

Technologijos, 

Istorija ir 

geografija 

 

61 

 

0 

 

75,8 

 

0 

28. 

Anglų ir kita 

užsienio kalba,  

Lenkų kalba ir 

literatūra, 

Filosofija ir 

etika, 

Dailė, 

Muzika,  

Šokis ir teatras, 

Fizinis ir 

sveikatos 

ugdymas 

25 0 31,1 0 

29. 

Specialioji 

pedagoginė 

pagalba 

(6121MX067) 

 62 0 76,0 0 

30. 

Pradinio ugdymo 

pedagogika ir 

ankstyvasis 

užsienio kalbų 

mokymas 

(6121MX063) 

 32 0 39,8 0 

31. 

Ikimokyklinė ir 

priešmokyklinė 

pedagogika 

(6121MX064) 

 25 0 29,0 0 

32. 

Muzikos 

pedagogika 

(6121MX041) 

 

20 0 20,0 0 

Dalyko 

pedagogika 

(6121MX066) 

Anglų kalba ir 

kita užsienio 

kalba,  

Lenkų kalba ir 

užsienio kalba, 

Filosofija ir 

etika 

33. 

Lietuvių kalba ir 

užsienio kalba, 
Istorija, 
Gamtamokslinis 

ugdymas 

(biologija), 

 

 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

44,0 

 

 

 

 

 

0 



4 
 

 

Gamtamokslinis 

ugdymas 

(chemija), 
Gamtamokslinis 

ugdymas 

(fizika) 

Dalyko 

pedagogika 

(6121MX068) 

Lietuvių kalba 

ir anglų kalba, 

Matematika ir 

informatika 

34. 

Specialioji 

pedagogika ir 

logopedija  

(6121MX042) 

 83 0 103,1 0 

35. 

Vaikystės 

pedagogika 

(6121MX065), 

Pradinio ugdymo 

pedagogika ir 

ikimokyklinis 

ugdymas 

(6121MX040) 

 

 

 

78 

 

 

0 

 

 

97,0 

 

 

0 

36.  

Vaikystės 

pedagogika 

(6121MX054) 

 33 0 41,0 0 

37. 

Fizinis ugdymas 

ir sportas 

(6121MX001) 

Kūno kultūros ir 

sporto 

pedagogika 

(6121MX039) 

 10 0 12,0 0 

38. 
Architektūra 

(P09)  
 56 0 94,5 0 

39. 

Kraštovaizdžio 

architektūra 

(P10) 

 8 0 13,5 0 

40. 

Šokio 

subkultūros 

(6121PX040) 

 7 0 11,8 0 

41. 
Teatro menas 

(6121PX004) 
 28 0 47,3 0 

42. 

Muzikos 

studijos 

(6121PX005) 

 33 0 90,7 0 

43. 
Šokis 

(6121PX009) 
 19 0 32,1 0 

44. 

Muzikos 

atlikimas 

(6121PX010) 

 82 0 225,3 0 

45. 
Keramika 

(6121PX018) 
 6 0 10,1 0 



5 
 

 

46. 
Grafika 

(6121PX015) 
 14 0 23,6 0 

47. 
Įvietintas menas 

(6121PX021) 
 8 0 13,5 0 

48. 
Skulptūra 

(6121PX023)   
 11 0 18,6 0 

49. 
Scenografija 

(6121PX022) 
 8 0 13,5 0 

50. 

Taikomoji 

grafika 

(6121PX025) 

 14 0 23,6 0 

51. 

Tekstilės menas 

ir medijos 

(6121PX027)   

 5 
 

0 

 

8,4 

 

0 

52. 
Tapyba 

(6121PX028) 
 16 0 27,0 0 

53. 

Tekstilės menas 

ir dizainas 

(6121PX029) 

 6 0 10,1 0 

54. 

Metalo menas ir 

juvelyrika 

(6121PX020) 

 9 0 15,2 0 

55. 
Dizainas 

(6121PX013) 
 25 0 42,2 0 

56. 

Grafinis 

dizainas 

(6121PX016) 

 33 0 55,7 0 

57. 
Mados dizainas 

(6121PX019) 
 20 0 33,8 0 

58. 

Interjero 

dizainas 

(6121PX017) 

 35 0 59,1 0 

59. 

Fotografija ir 

medijos menas 

(6121PX014) 

 12 0 20,3 0 

60. 
Animacija 

(6121PX011) 
 9 0 15,2 0 

61. 

Dailės ir 

interjero 

restauravimas 

(6121PX012) 

 9 0 15,2 0 

62. 

3D meno 

objektai: stiklas, 

skulptūra, 

keramika 

(6121PX024) 

 3 0 5,1 0 

63. 
Atlikimo menas 

(6121PX031) 
 26 0 71,4 0 

64. 

Naujųjų medijų 

menas 

(6121PX034) 

 14 0 23,6 0 



6 
 

 

65. 

Muzikos 

produkcija 

(6121PX033) 

 9 0 24,7 0 

Iš viso  8 642 49 10 713,1 49,7 

 

________________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2023 m. balandžio 6 d. įsakymu  

Nr. V-459  

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 30 d.  

įsakymo Nr. V-1118 redakcija) 

 

PRELIMINARAUS KOLEGINIŲ STUDIJŲ VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ PIRMOSIOS 

PAKOPOS STUDIJŲ VIETŲ, Į KURIAS 2023 METAIS PRIIMAMI STUDENTAI, 

SKAIČIAUS, STUDIJŲ STIPENDIJŲ SKAIČIAUS IR SKIRIAMO VALSTYBĖS 

FINANSAVIMO PAGAL STUDIJŲ KRYPTIS AR STUDIJŲ KRYPČIŲ GRUPES, 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTAMS RENGTI – IR PAGAL STUDIJŲ 

PROGRAMAS, PEDAGOGAMS RENGTI – PAGAL STUDIJŲ PROGRAMAS ARBA JŲ 

GRUPES, SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Studijų kryptys, studijų 

krypčių grupės, studijų 

programos, studijų programų 

grupės ir jų kodai 

 

Preliminarus 

valstybės 

finansuojamų 

pirmosios 

pakopos 

studijų vietų 

skaičius 

Preliminarus 

pirmosios 

pakopos 

studijų 

stipendijų 

skaičius 

Planuojama Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų pirmosios pakopos 

studentų, įstojusių į aukštąsias 

mokyklas 2023 metais 

studijoms 

valstybės 

finansuojamose 

studijų vietose 

(tūkst. eurų) 

studijų 

stipendijoms 

(tūkst. eurų) 

1.  

Informatikos mokslai (B) 

Fiziniai mokslai (C) 

Inžinerijos mokslai (E) 

Technologijų mokslai (F) 

1 404 0 1 155,3 0 

2.  

Slauga ir akušerija (G08) 

(išskyrus Akušerijos 

(6531GX041) studijų 

programą) 

222 0 197,0 0 

3.  Akušerija (6531GX041) 13 0 11,7 0 

4.  Farmacija (G05) 14 0 9,5 0 

5. Mityba (G07) 29 0 25,9 0 

6.  

Medicinos technologijos 

(G09) (išskyrus Radiologijos 

(6531GX018) ir Radiologijos 

(6531GX044) studijų 

programas) 

50 0 48,0 0 

7.  
Radiologija (6531GX018) 

Radiologija (6531GX044) 
31 0 30,0 0 

8. 
Ergoterapija (6531GX015) 

Ergoterapija (6531GX038) 
16 0 14,4 0 

9.  

Kineziterapija (6531GX006) 

Kineziterapija (6531GX017) 

Kineziterapija (6531GX021) 

Kineziterapija (6531GX027) 

Kineziterapija (6531GX032) 

Kineziterapija (6531GX037) 

Kineziterapija (6531GX047) 

94 0 84,3 0 



2 
 

 

 

10. 

Burnos higiena (6531GX003) 

Burnos higiena (6531GX020) 

Burnos higiena (6531GX025) 

Burnos higiena (6531GX034) 

 

15 

 

0 

 

13,5 

 

0 

11. 

Dantų technologija 

(6531GX026) 

Dantų technologija 

(6531GX043) 

10 0 9,0 0 

12. 

Odontologinė priežiūra 

(6531GX004) 

Odontologinė priežiūra 

(6531GX029) 

Odontologinė priežiūra 

(6531GX035) 

Odontologinė priežiūra 

(6531GX050) 

Odontologinė priežiūra 

(6531GX051) 

44 0 39,5 0 

13.  Kosmetologija (G10) 81 0 72,1 0 

14. 
Veterinarijos mokslai (H) 

Žemės ūkio mokslai (I) 
97 0 85,0 0 

15.  Socialiniai mokslai (J)  295 0 172,0 0 

16. Verslo ir viešoji vadyba (L) 1050 0 606,6 0 

17.  Humanitariniai mokslai (N) 46 0 39,0 0 

18. 

Pradinio ugdymo 

pedagogika (6531MX002) 

Pradinio ugdymo 

pedagogika (6531MX017) 

127 0 130,9 0 

19. 

Ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas 

(6531MX007) 

Ikimokyklinis ir 

priešmokyklinis ugdymas 

(6531MX013)  

Vaikystės pedagogika 

(6531MX006)  

Vaikystės pedagogika 

(6531MX010)  

Ikimokyklinė ir 

priešmokyklinė pedagogika 

(6531MX001) 

163 0 142,9 0 

20. 
Šokio pedagogika 

(6531MX005) 
5 0 5,2 0 

21.  

Dailė (P01) 

Meno objektų restauravimas 

(P08) 

9 

30 

12,3 

 

42,8 
22. Medijų menas (P07) 40 53,5 

23. Muzika (P03) 17 43,6 

24. Dizainas (P02) 157 208,4 

25. Teatras (P04) 8 11,0 

Iš viso 4 037 30 3 220,6 42,8 

 

____________________ 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2023 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. V-459  

(Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir  

sporto ministro 2023 m. rugpjūčio 14 d.  

įsakymo Nr. V-1069 redakcija) 

 

PRELIMINARAUS KOLEGINIŲ STUDIJŲ VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ 

TRUMPOSIOS PAKOPOS STUDIJŲ VIETŲ, Į KURIAS 2023 METAIS PRIIMAMI 

STUDENTAI, SKAIČIAUS IR SKIRIAMO VALSTYBĖS FINANSAVIMO PAGAL 

STUDIJŲ KRYPTIS SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

Studijų kryptys ir 

jų kodai 

 

Preliminarus valstybės 

finansuojamų 

trumposios pakopos 

studijų vietų skaičius 

Planuojama Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų trumposios 

pakopos studentų, įstojusių į aukštąsias 

mokyklas 2023 metais, studijoms 

valstybės finansuojamose studijų vietose 

(tūkst. eurų) 

1. 

Informacijos 

sistemos (B02) 

Programų sistemos 

(B03) 

Informatikos 

inžinerija (B04) 

Mechanikos 

inžinerija (E06) 

Elektros inžinerija 

(E08) 

Elektronikos 

inžinerija (E09) 

Turizmas ir poilsis 

(L08) 

39 35,0 

Iš viso 39 35,0 
 

_________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-739, 2023-05-23, paskelbta TAR 2023-05-23, i. k. 2023-09670 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 6 d. įsakymo Nr. V-459 „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, 

skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1069, 2023-08-14, paskelbta TAR 2023-08-14, i. k. 2023-16185 
Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 6 d. įsakymo Nr. V-459 „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, 

skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo“ pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1118, 2023-08-30, paskelbta TAR 2023-08-30, i. k. 2023-17025 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=02864540f94f11ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=7bfceeb03a8111ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a523b69046ff11ee9de9e7e0fd363afc


2 
 

 

Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 6 d. įsakymo Nr. V-459 „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų trumposios pakopos, pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2023 metais priimami studentai, 

skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo“ pakeitimo 
 

 


